
 DIÁRIO OFICIAL
   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Regente Feijó garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.regentefeijo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Regente Feijó, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Regente Feijó 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.regentefeijo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Regente Feijó
CNPJ 48.813.638/0001-78
Rua José Gomes, 558
Telefone: (18) 3279-8010
Site: www.regentefeijo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Câmara Municipal de Regente Feijó
CNPJ 01.575.416/0001-09
Rua Alcides Silveira, 1000
Telefone: (18) 3279-1702
Site: www.camararegentefeijo.sp.gov.br

 

Terça-feira, 25 de agosto de 2020 Página 1 de 5Ano III | Edição nº 344

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE REGENTE FEIJÓ 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Aviso de Licitação 2
Extrato 3



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Terça-feira, 25 de agosto de 2020 Página 2 de 5Ano III | Edição nº 344

PODER EXECUTIVO DE REGENTE FEIJÓ

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.179, DE 24 DE AGOSTO DE 2020.
Dispõe sobre a prorrogação das 
medidas de quarentena da Fase 2 
- Controle (Laranja) do Plano São 
Paulo para Retomada de Atividades 
Econômicas do município de Regente 
Feijó e dá outras providências.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA, Prefeito 
Municipal de Regente Feijó, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO que o Plano São Paulo instituído 
pelo Decreto Estadual nº 64.994, de 28 de maio de 2020, 
estabelece a retomada consciente e faseada da economia 
no estado;

CONSIDERANDO que o Município de Regente Feijó 
está localizado na região de abrangência do Departamento 
Regional de Saúde do Estado – DRS XI, a qual estava 
classificada na Fase 2 – Controle (Laranja) do Plano São 
Paulo desde 15 de julho de 2020;

CONSIDERANDO que após a análise pelo Governo do 
Estado de São Paulo de dados de monitoramento através 
do SIMI – Sistema de Informações e Monitoramento 
Inteligente obtidos nos últimos 14 (quatorze) dias, e, de 
acordo com a metodologia adotada pelo Decreto Estadual 
nº 64.994, de 28 de maio de 2020, a região de abrangência 
do Departamento Regional de Saúde do Estado – DRS 
XI, foi mantida na Fase 2 – Controle (Laranja) do Plano 
São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 65.143, 
de 21 de agosto de 2020, que estende a medida de 
quarentena de que trata o Decreto Estadual nº 64.881, de 
22 de março de 2020;

DECRETA:

Art. 1º Fica estendida até 6 de setembro de 2020 no 

Município de Regente Feijó, a medida de quarentena de 
que trata o Decreto Estadual nº 64.881, de 22 de março 
de 2020.

Art. 2º Permanecem permitidos somente os serviços 
definidos no Decreto Municipal nº 3.169, de 14 de julho 
de 2020.

Art. 3º O não cumprimento das normas contidas 
neste Decreto sujeitará o infrator às penalidades legais, 
inclusive com a interdição das atividades, sem prejuízo 
da responsabilidade civil e/ou criminal que possa advir de 
tal conduta, além da aplicação de multas administrativas.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Regente Feijó, 24 de Agosto de 2020.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado e Registrado na Secretaria Municipal, na 
mesma data.

SOLANGE APARECIDA MALACRIDA BROCCA

ASSESSORA DE PLANEJAMENTO 
ADMINISTRATIVO

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Regente Feijó
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2.020

Objeto: Contratação de empresa especializada, em 
REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, com fornecimento 
de material e mão de obra, para a construção de um 
barracão pré-moldado destinado à ampliação do Centro 
de Recebimento e Triagem dos materiais recicláveis 
da Associação de Catadores de Materiais Recicláveis 
“Rocha”, de acordo com planilha, memorial descritivo e 
projeto em anexo.

ABERTURA: 24 DE AGOSTO DE 2.020.

ENCERRAMENTO: 09 de SETEMBRO de 2.020 às 
08:00hs.



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Terça-feira, 25 de agosto de 2020 Página 3 de 5Ano III | Edição nº 344

Maiores informações sobre o processamento da 
presente Licitação serão prestadas, pessoalmente, na 
Prefeitura Municipal, sendo aceitas consultas pelo telefone 
(18) 3279-8010, no horário comercial, de Segunda a 
Sexta-feira, e pelo site www.regentefeijo.sp.gov.br

Regente Feijó, 24 de agosto de 2.020

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Regente Feijó
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2.020

Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a realização de serviços de infra estrutura urbana, 
recapeamento asfaltico com CBUQ (concreto betuminoso 
usinado a quente), em diversas ruas do Município, de 
acordo com serviços relacionados, planilha orçamentária, 
memorial descritivo e projeto em anexo, com fornecimento 
de material e mão de obra.

ABERTURA: 24 DE AGOSTO DE 2.020.

ENCERRAMENTO: 09 de SETEMBRO de 2.020 às 
14:00hs.

Maiores informações sobre o processamento da 
presente Licitação serão prestadas, pessoalmente, na 
Prefeitura Municipal, sendo aceitas consultas pelo telefone 
(18) 3279-8010, no horário comercial, de Segunda a 
Sexta-feira, e pelo site www.regentefeijo.sp.gov.br

Regente Feijó, 24 de agosto de 2.020

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

Extrato

EXTRATO   DE   PRORROGAÇÃO   CONTRATUAL
CONTRATO Nº 28/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: REGINA LUCIA DE OLIVEIRA 
QUAGLIO - ME

OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses - 
Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de monitoramento das câmeras de segurança 

instaladas na Praça da Fonte Luminosa, de acordo 
com especificações em anexo, que passa a fazer parte 
integrante do presente contrato.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 28/2018.

DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais).

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 21 de Agosto de 2020.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATO Nº 063/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: TFC DO BRASIL LTDA - ME

OBJETO: Aquisição de peças e materiais de consumo 
para as Varredoras Mecânicas do Município.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 014/2020.

DATA DA ASSINATURA: 22 de Julho de 2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 263.405,00 (duzentos e sessenta 
e três mil quatrocentos e cinco reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 22 de Julho de 2020.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 076/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: HILÁRIO AUGUSTO GOMES DE 
OLIVEIRA – ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na realização de serviços médicos consistentes em 



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Terça-feira, 25 de agosto de 2020 Página 4 de 5Ano III | Edição nº 344

atendimento ambulatorial e pequenos procedimentos, 
devendo atender a demanda de serviços no período 
compreendido das 17:00 horas às 23:00 horas, de segunda 
a sexta-feira, na ESF da Vila Assumpção, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 021/2020.

DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 162.000,00 (cento e sessenta e 
dois mil reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 24 de agosto de 2020.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATO Nº 077/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: ADILSON MOREIRA DOS SANTOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para a eventual realização de podas de árvores em 
toda a extensão do Município de Regente Feijó, com 
fornecimento material, equipamentos e ferramentas, 
incluindo retirada de material excedente e limpeza do 
local, as quais deverão ser realizadas de acordo com 
orientações e autorização da Divisão Municipal de Meio 
Ambiente, compreendendo uma quantidade estimada de 
1.500 (um mil e quinhentas) podas.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 022/2020.

DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e 
quinhentos reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 24 de agosto de 2.019.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
CONTRATO Nº 100/2.018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADO: LUCIA NORIKO KADEKARO

OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses – 
Contratação de pessoa física ou jurídica para a prestação 
de serviços médicos consistentes na autorização de 
internação no Hospital Maternidade Regional de Regente 
Feijó, em decorrência do convênio firmado entre o 
Município e o Hospital, bem como, a regulação de exames 
e consultas solicitados pelos médicos de todos os “ESFs” 
e “UBS” do município, cumprindo uma carga horária de 03 
horas por dia, de segunda a sexta-feira.

MODALIDADE: Carta Convite nº 027/2.018.

DATA DA ASSINATURA: ¬¬14 de Agosto de 2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e 
duzentos reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 14 de Agosto de 2020.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 103/2.018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADO: CONSULTT – MEDICINA E SAÚDE 
OCUPACIONAL LTDA

OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 
(doze) meses - Contratação de pessoa física ou jurídica 
para a prestação de serviços médicos consistentes em 
auditoria das AIH – Auditoria de Internação Hospitalar, 
bem como os procedimentos de internação, medicação, 
altas hospitalares. Análise de prontuários do Hospital e 
Maternidade Regente Feijó e do hospital para onde o 
paciente tenha sido eventualmente transferido. Auditoria 
das reinternações, transferências, datas em duplicidade, 
mudança de CID, procedimentos, prontuários de 
atendimento ambulatorial para pequenos procedimentos, 



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Terça-feira, 25 de agosto de 2020 Página 5 de 5Ano III | Edição nº 344

medicação, curativos e materiais para uso.

MODALIDADE: Carta Convite nº 028/2.018.

DATA DA ASSINATURA: 20 de Agosto de 2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 82.809,60 (oitenta e dois mil 
oitocentos e nove reais e sessenta centavos).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 20 de Agosto de 2020.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 173/2.017.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: FELIPE HONORIO COELHO DOS 
SANTOS

OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses - 
Contratação de profissional para a realização de aulas 
de boxe, para atender a todos os interessados, sendo 
ministradas nas dependências do PAF (Programa Atleta 
do Futuro), totalizando um montante de 43 horas, já 
consideradas as 3 (três) horas mensais de atividades 
diversas e externas.

MODALIDADE: Carta Convite nº 028/2.017.

DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2020.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 14.457,96 (quatorze mil 
quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis 
centavos).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 21 de Agosto de 2020.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO DE REGENTE FEIJÓ
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Extrato

		2020-08-25T08:13:06-0300
	Publicação Oficial do Município




